

Handläggare
Marie Lindström, Anna Spetz
Utredningsenheten

Diarienummer
2017KS/0239

Kommunstyrelsen

Svar på initiativ (S) om Överenskommelsens verksamhet

Förslag till beslut

1. Kommunstyrelsen har tagit del av verksamhetsrapport 2016 från utredningskommittén för Överenskommelsen med den sociala ekonomin.
2. Utredningskommittén ska under 2017 avveckla och överlämna sitt arbete för att möjliggöra övergång till förvaltningsfas från den 1 januari 2018.
3. Kommunstyrelsen genomför val av tre representanter till utredningskommittén.
4. Ersättning för utredningskommittén utgår enligt bestämmelser om ersättning m.m. till förtroendevalda och politiska sekreterare i Värmdö kommun, med högst 20 arbetstimmar per månad för hela utredningskommittén.
5. Verksamhetsplanering för 2017 samt budget återremitteras till den nyvalda kommittén för revidering enligt beskrivning i detta ärende. Verksamhetsrapport för helår 2017 återrapporteras på kommunstyrelsen i april 2018.
6. Utredningskommittén ska återrapporera till kommunstyrelsens arbetsutskott i september och december hur arbetet med övergång till förvaltning fortskrider.

Beslutsnivå

Kommunstyrelsen

Sammanfattning

I ett initiativ från (S) begärdes att utredningskommittén för Överenskommelsen Värmdö skulle inkomma till kommunstyrelsen med en verksamhetsrapport 2016 samt en verksamhetsplan för 2017. Kommunstyrelsen uppdrogs även att precisera det fortsatta uppdraget samt utse ledamöter för 2017.

Utredningskommittén har inkommit med efterfrågade handlingar vilka kommunstyrelsen har tagit del av. Verksamhetsplan samt budget 2017 föreslås återremitteras för kompletteringar. Kommunstyrelsen föreslås välja tre representanter till utredningskommittén för förordnande under 2017. Från 2018 föreslås arbetet kring Överenskommelsen övergå i förvaltning.

Bakgrund

Den socialdemokratiska gruppen begärde, genom ett initiativ i kommunstyrelsen den 15 mars 2017, att utredningskommittén för Överenskommelsen Värmdö ska lämna en verksamhetsrapport angående sin verksamhet 2016 samt en verksamhetsplan för 2017 till kommunstyrelsens möte i maj 2017. Utredningskommittén har inkommit med dessa rapporter, samt en budget för 2017.

Kommunstyrelsen uppdrogs i initiativet även att på sammanträdet i maj 2017 precisera det fortsatta uppdraget samt besluta om kommitténs förordnande och ledamöter för 2017.

Diarienummer
2017KS/0239

Ärendebeskrivning

Kommunstyrelsen beslutade i januari 2016 att tillsätta en utredningskommitté med ett förordnande till den 31 december 2016. Utredningskommitténs uppdrag var att ta fram en lokal överenskommelse/samarbetsavtal. Utredningskommittén tilldelades ingen budget, utöver arvode för kommitténs ledamöter som högst fick uppgå till 40 timmar per månad totalt.

Utredningskommitténs verksamhet 2016

Under 2016 har utredningskommittén genomfört informationsinsatser om vad Överenskommelsen innebär, principerna för samverkan och samverkansformer kring lokala frågor på de flesta nämnder. Kommunfullmäktiges ledamöter har haft möjlighet att delta på seminarier kring olika teman inom Överenskommelsen. Informationsmöten har även hållits med chefer och tjänstemän i Värmdö kommun.

Kommittén har ordnat konferenser för organisationer, föreningar, stiftelser och samfund i syfte att informera, föra dialog och finna samverkanssätt. Flera kvällsseminarier har hållits för att presentera idén kring samverkan där även näringslivet inbjudits. Företagare har bjudits in till ett frukostmöte och ett möte kvällstid. Kommittén har besökt föreningar som inte har haft möjlighet att delta på möten.

I informationen om hur processen med Överenskommelsen går till har tillsättandet av en skrivargrupp ingått. Uppmaning om att utse representanter till skrivargruppen har gått ut till föreningar och företagare. Rekrytering av en professionell person för skrivarstöd har påbörjats.

Utredningskommittén har deltagit i nio riks- och länskonferenser angående Överenskommelsearbetet. Konferenserna har varit kostnadsfria utom vid möten utanför Stockholm där kostnader uppkommit för resa och logi. Kommittén har träffat personal på det nationella Överenskommelsekansliet i Stockholm för avrapportering och synpunkter på det fortsatta arbetet.

Utredningskommitténs arbete framåt

Den inkomna verksamhetsplaneringen för 2017 omfattar aktiviteter som inte ryms inom ramen för det ursprungliga uppdraget om att ta fram en lokal Överenskommelse. Överenskommelsearbetet under 2017 kommer främst bestå av att genom skrivargruppen skapa en lokal Överenskommelse (LÖK) som sedan kan undertecknas av intresserade aktörer från civilsamhället och näringslivet.

Skrivargruppen kommer bestå av fyra tjänstemän, fyra politiker samt åtta representanter från civilsamhället och näringslivet. Arbetet i skrivargruppen kommer att ledas av en processledare som rekryteras av förvaltningen. Utredningskommittén kommer under maj och juni lämna över arbetet med framtagandet av en LÖK till processledaren.

Under hösten bör utredningskommitténs arbete fokuseras på att avsluta övriga påbörjade aktiviteter för att arbetet ska kunna övergå i förvaltning från den 1 januari 2018.

Överenskommelsen tilldelades projektmedel om 500 000 kronor i kommunens budget för 2017 som beslutades av fullmäktige den 3 oktober 2016. Projektmedlen ska täcka alla kostnader som Överenskommelsen genererar, dvs. även kostnaden för processledare och arvode till utredningskommittén.

Bedömning

Utredningskommittén har inkommit med en verksamhetsrapport för 2016 samt verksamhetsplan och budget för 2017. Utredningskommitténs uppdrag var att ta fram en lokal överenskommelse/samarbetsavtal, vilket inte är slutfört. Arbetet har påbörjats men en LÖK bedöms inte finnas på plats förrän till årsskiftet 2017/2018. Detta arbete kommer att genomföras inom ramen för skrivargruppen som leds av en processledare.

Utöver det uttalade uppdrag som kommittén gavs av kommunstyrelsen har utredningskommittén genomfört andra aktiviteter samt fortsatt sitt arbete under 2017, trots att kommitténs förordnande formellt avslutades den 31 december 2016, bland annat har förslag på IOP:er¹ inkommit till kommunen. Utifrån detta bedöms det finnas ett behov av en utredningskommitté även under 2017, vars fokus blir att överlämna pågående arbete, initiativ och idéer till förvaltning från den 1 januari 2018. Eftersom nuvarande utredningskommittés förordnande formellt avslutades vid årsskiftet föreslås kommunstyrelsen välja tre ledamöter till utredningskommittén.

Utredningskommitténs ledamöter föreslås arvoderas i enlighet med bestämmelser om ersättning m.m. till förtroendevalda och politiska sekreterare i Värmdö kommun, dock med högst 20 timmar per månad för hela utredningskommittén. Behovet bedöms vara mindre under 2017 då fokus för kommittén föreslås vara att överlämna Överenskommelsen till förvaltning från 2018.

Verksamhetsplanering för 2017 samt budget föreslås därför återremitteras till den nyvalda kommittén för en tydligare beskrivning av arbetet med skrivargruppen som ska leda fram till en lokal Överenskommelse (LÖK). Vidare ska verksamhetsplanen kompletteras med en handlingsplan för hur utredningskommitténs arbete kan övergå i förvaltningsfas från den 1 januari 2018. Budget för 2017 behöver revideras för att omfatta kostnaden för en processledare för skrivargruppen samt arvode för utredningskommittén samt för att rymmas inom av fullmäktige beslutad budgetram. Reviderad verksamhetsplan och budget bör inkomma till kommunstyrelsen för behandling på sammanträdet i juni.

Utredningskommittén föreslås återrapportera till kommunstyrelsens arbetsutskott i september och december hur arbetet med övergång till förvaltning fortskrider. Verksamhetsrapport för helår 2017 föreslås återrapporteras på kommunstyrelsen i april 2018.

Ekonomiska konsekvenser

Kostnaderna för utredningskommitténs arbete 2016 var, enligt verksamhetsrapporten, 287 847 kr. Till det kommer utredningskommitténs arvoden. Utredningskommittén hade ingen budget utöver arvode, vilket innebär att kommunstyrelsen har belastats med den kostnaden. För 2017 har Överenskommelsen tilldelats 500 000 kr, vilket ska täcka kostnaden för processledare, arvodering av utredningskommittén samt övriga aktiviteter.

Konsekvenser för miljön

Ärendet har inga konsekvenser för miljön.

¹ Idéburet offentligt partnerskap (IOP) är en samverkansmodell för offentlig sektor och idéburen sektor.

Diarienummer
2017KS/0239

Konsekvenser för medborgarna

Syftet med Överenskommelsen är att stärka de idéburna organisationerna och öka mångfalden av utförare och leverantörer inom hälso- och sjukvård samt omsorg. Samverkan kan ske inom områden som barn och ungdomar, äldre, funktionsnedsättning, missbruk, brottsoffer, vård av närstående samt arbetsmarknad. Samverkan inom dessa områden gynnar medborgarna i Värmdö kommun.

Konsekvenser för barn

Konsekvenserna för barn är desamma som för medborgarna i övrigt.

Handlingar i ärendet

Nr	Handling	Biläggs/Biläggs ej
1	Rapport om Överenskommelsen i Värmdö för året 2016	Biläggs
2	Initiativ (S) rörande Överenskommelsens verksamhet	Biläggs
3	Kommunstyrelsens protokoll 2016-01-13 § 5	Biläggs
4	Överenskommelsen Värmdös arbete under 2017	Biläggs
5	Budget 2017 Överenskommelsen	Biläggs

Sändlista för beslutsexpediering

Utredningskommittén för Överenskommelsen i Värmdö kommun

Camilla Broo
Kommundirektör

Frida Nilsson
Sektorchef administration